talia. Non permittitur mulieri in ecclesia loqui; puta nec sciscitari, nec disputare : nam hæc virilium sunt munerum, et viris tantum conceduntur. Sed nec docere, nec tinguere, nec offerre : quæ sane sunt officia sacerdotis, seu præsidis, aut præpositi **D** ecclesiæ. Auctor *Questionum ex Veteri Test.*, quæst. 45, tom. IV Op. August., absurdum ait esse dicere, mulieri datum esse, ut quemadmodum vir, sic et ipsa imago Dei sit dominandi jure : « Quomodo enim potest de muliere dici, quia imago Dei est, quam constat dominio viri subjectam, et nullam auctoritatem habere! Nec enim docere potest, nec testis esse, neque fidem dicere, neque judicare; quanto magis non potest imperare! » Denique, mulieri non permittuntur civilia nec virilia munera, multo autem minus sacerdotalia. **RIG.**

(35) *Nec offerre.* Post Rhenanum Pamelius explicat sacrificare; quod vix admitterem : quid enim sibi vult illa interpretatio, quæ mulier missam celebrare non permittit? quæ unquam permisit? *Offerre* intelligi debet de votis et orationibus. **LE PR.**

(54) *Carnem suam sanctificare.* Infra, *Ipsam naturam consecrare.* Hæc autem apud Isidorum leguntur, sed absurdissime in alium sensum detorta. lib. ii de *Offic. eccl.* **RIG.**

sanctitatis in libertate capitis ostendat (55)? Potuit dignius honorari aliqua praerogativa virilis aut gradus, aut officii. Plane scio alicubi virginem in viduatu ab annis nondum viginti collocatam (56). Cui si quid refrigerii debuerat episcopus, aliter utique salvo respectu disciplinae praestare potuisset, ne tale nunc miraculum, ne dixerim monstrum, in Ecclesia denotaretur: virgo vidua, hoc quidem portentuosior, quod nec qua vidua caput textit: utrumque se negans, et virginem, quae vidua deputetur, et viduam, quae virgo dicatur. Sed ea auctoritate illic sedet intacta⁵⁵, qua et virgo. Ad quam sedem praeter annos sexaginta (I *Tim.* v, 9) non tantum univirae, id est nuptiae, aliquando eliguntur, sed et matres, et quidem educatrices filiorum, scilicet, ut experimentis omnium affectuum structae, **903** facile norint caeteras et consilio et solatio juvare, et ut nihilominus ea decucurrerint, per quae femina probari potest, Adeo nihil virgini ad honorem de loco permissum est.

CAPUT X.

Sic nec de aliquibus insignibus. Caeterum satis nhumanum, si feminae quidem per omnia viris subditae, honorigeram notam virginitatis suae praerant, qua⁵⁶ suspiciantur et circumspectantur et magnificentur a fratribus, viri autem tot virgines, tot spadones voluntarii, caeco bono suo incedant, nihil gestantes, quod et ipsos faceret illustres. Debebunt